
UNIVERSITÀ D.EGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
Scuola di Medicina e Chirurgia

I>ipartimento di Medicina Clinica e Chirurgia
Direttore l'ro/' Gù)l'ollni Di MillllO

DECRETO N. 71 DEL 05.06.2018

IL DIRETTORE

VISTA la determina a contrarre del 04.06.2018 con cui si è determinato di indire, per le
motivazioni espresse in premessa, e in ossequio ai principi di cui all' art.3Odel
D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., procedura negoziata ex art. 36, comma 2, letto a) del
D. Lgs. 50/2016e ss.mm.ii. mediante Richiesta di Offerta sul Mercato delle
Pubbliche Amministrazioni MEPA per la presentazione della migliore offerta
per la fornitura di cancelleria e di materiale di consumo vario - CIG
ZC723DFE90;

RILEVATO che, per ragioni di carattere contabile, i fondi di bilancio non sono più
disponibili;

CONSIDERATO che ricorre, nel caso specifico, la condizione prevista dall'art. 21-quinquies della
legge 24111990, di mutamento della situazione di fatto, che consente alle
amministrazioni di agire in autotutela;

RITENUTO pertanto necessario revocare, in autotutela, la determina direttoriale del
04.06.2018 ai sensi dall'art. 21-quinquies della legge 24111990;

VISTA la legge 241/1990, con particolare riferimento all'art. 21-quinquies concernente
la revoca dei provvedimenti amministrativi inopportuni;

DECRETA

di revocare in autotutela, ai sensi dell' art. 21-quinquies della legge 24111990, la determina direttoriale
del 04.06.2018 concernente la procedura di gara relativa alla fornitura di cancelleria e di materiale di
consumo vario - CIG ZC723DFE90;
di rinviare ad un successivo provvedimento l'indizione di nuova gara e l'approvazione dei nuovi
documenti di gara.

e del Dipartimento
iovanni Di Minno


